



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
Kancelář hlavního architekta**

Váš dopis zn.: -

Naše značka: P10-441301/2021

Vyřizuje linka: Ing. arch. Kučerová/429

V Praze dne: 18. 10. 2021



ID DS: 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, kancelář hlavního architekta obdržela dne 2. 10. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů - "Revitalizace ulice Starostrašnická"“

Vážená paní, vážený pane,

na základě zákona o svobodném přístupu k informacím žádám o sdělení následujících informací k projektu "Revitalizace ulice Starostrašnická". O projektu vím z prezentace revitalizace prostoru kolem metra Strašnická, bližší údaje nemám.

Žádám konkrétně o:

- 1. Sdělení, v jaké v jaké fázi projekt je*
- 2. Kdo zpracovával studii, pokud je, tak její poskytnutí*
- 3. Zda už je zadávací dokumentace, pokud ano, její poskytnutí*
- 4. Kdy je očekávána realizace projektu*
- 5. Informaci, zda dojde k využití prvků stávající dlažby, která někde ještě stále je pod asfaltovým povrchem (viz níže foto nedávno pořízené v ulici Nad Primaskou)*
- 6. Sdělení, jakým způsobem byla do řešení revitalizace tohoto prostoru zahrnuta veřejnost, jakým způsobem byly sbírány podněty*

V případě odmítnutí sdělení informací prosím o sdělení důvodu.

Děkuji, s pozdravem“.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho příloh.**

„1. Sdělení, v jaké v jaké fázi projekt je“

Aktuálně je projektová dokumentace dokončena do stavu k projednání s dotčenými orgány státní správy za účelem získání závazných stanovisek pro potřeby společného územního a stavebního řízení.

„2. Kdo zpracovával studii, pokud je, tak její poskytnutí“

Podkladovou studii s názvem „Úpravy okolí metra Strašnická“ vyhotovilo tehdejší Oddělení koncepce a rozvoje Odboru životního prostředí a územního rozvoje MČ Praha 10 na základě interního zadání. Tato studie sloužila jako podklad pro sestavení zadání na vyhotovení finálního návrhu. Projektantem tohoto návrhu se na základě výsledku veřejné zakázky (dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek) stal atelier PROJEKTOR s.r.o. Zmíněná podkladová studie sloužila atelieru PROJEKTOR s.r.o. pouze jako inspirace, proto přikládáme výkres situace projektu ve fázi studie od atelieru PROJEKTOR s.r.o. jakožto vítěze veřejné zakázky viz příloha č. 1 tohoto přípisu, jenž je obsahem návrhu blíže budoucí realitě navazujících stupňů projektové dokumentace.

„3. Zda už je zadávací dokumentace, pokud ano, její poskytnutí“

Zadávací dokumentace byla součástí dokumentů přiložených k vypsané veřejné zakázce. Její znění, které je součástí smlouvy o dílo, je k nalezení v příloze č. 2 (str. 18 a dále) tohoto přípisu. Současně je tato smlouva, včetně zadávací dokumentace, k dispozici na odkazu:

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14604633>.

„4. Kdy je očekávána realizace projektu“

Realizace projektu je naplánována na rok 2023.

„5. Informaci, zda dojde k využití prvků stávající dlažby, která někde ještě stále je pod asfaltovým povrchem (viz níže foto nedávno pořízené v ulici Nad Primaskou)“

V rámci procesu předlážďení zpevněných ploch je počítáno s probírkou a využitím stávajícího materiálu.

„6. Sdělení, jakým způsobem byla do řešení revitalizace tohoto prostoru zahrnuta veřejnost, jakým způsobem byly sbírány podněty,“

V rámci přípravy projektu nebyly zahrnuty žádné prvky participativního plánování.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Ing. arch. Jiří Zákostelný
vedoucí kanceláře hlavního architekta
„elektronicky podepsáno“

„otisk razítka“

Přílohy:

č. 1 Studie

č. 2 Smlouva o dílo včetně znění zadávací dokumentace

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093
fax: +420
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz